
Námestie SNP 23          
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

__________________________________________________________________________________ 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
      Elektronicky 
 

   Všetkým záujemcom 
 

__________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje/linka   Banská Bystrica 
       Jana Vašičková   25.03.2025 
       0949014595 
 
Vec 
Odpoveď č. 8 na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
 
Dňa 25.03.2025 09:40 bola  verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
k verejnému obstarávaniu s predmetom Gastro vybavenie pre SOŠ OaS Žiar nad Hronom vyhlásenej vo Vestníku 
verejného obstarávania č. 253/2024 pod značkou 32062 - MST zo dňa 27.12.2024. 
 
Otázka č. 1 
V prílohe tejto správy Vám zasielame žiadosť o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk vo verejnom obstarávaní 
v zmysle § 21 ods. 4 písm. b) ZvO. 
 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ dňa 12. marca 2025 zverejnil odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov. 
Spolu s odpoveďou zároveň v systéme Josephine sprístupnil aj aktualizovanú prílohu č. 3 súťažných podkladov 
– Technická špecifikácia_Cenová ponuka – doplnenú o parametre výrobkov, na ktoré sa žiadosť o vysvetlenie 
vzťahovala a ktoré verejný obstarávateľ považoval za potrebné do špecifikácie doplniť. 
V súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO verejný obstarávateľ primerane predĺži lehotu na predkladanie ponúk v 
prípade, ak vykoná podstatnú zmenu v dokumentoch nevyhnutných na vypracovanie ponuky. 
V tomto prípade verejný obstarávateľ dospel k záveru, že doplnenie požadovaných parametrov 
nepredstavovalo taký rozsah zmien, ktorý by odôvodňoval dlhšie predĺženie lehoty, než aké bolo oznámené 
dňa 12. marca 2025. V tento deň bola lehota na predkladanie ponúk predĺžená z pôvodného termínu 13. marca 
2025 na nový termín 25. marca 2025. 
 
Z vyššie uvedených dôvodov verejný obstarávateľ rozhodol, že žiadosti o predĺženie lehoty na predkladanie 
ponúk nevyhovie. 
 
S úctou 
 
 
              Jana Vašičková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


